Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

г. Камышлов

12.08.2022 О 6

ого

ого

Мартьянов К.Е. - заместитель председателя комиссии, первый
заместитель главы администрации Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:

Семенова JI.A. -  начальник отдела жилищно-коммунального) и
городского хозяйства администрации Камышловского городского округа;

Лепихин В.А. -  депутат Думы Камышловского городского округа;
Захаров А.М. -  инженер по надзору за строительством муниципалы

казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации
Камышловского городского округа»;

Ошивалов А.Ю. - члена Общественной палаты Камышловск
городского округа;

Толстых А.И. - инженер по надзору за строительством ООО
«СПЕЦСТРОЙ».

Присутствовали:

Раскостов Р.А. -  ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский».

Повестка заседания:

1. Обращение Степановой Е.В. об обустройстве искусственна
дорожных неровностей на перекрестке ул. Советская -  К. Либкнехта,
Камышлов (Скубко Э.В.).

2. Обращение заведующей МАДОУ «Детский сад № 13» ЮТО
Никифоровой О.Ю. об устройстве места высадки и посадки воспитанникэв
детского сада.

3. Обращение Южаковой Л.Н.
4. Обращение ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский» (Голубев

А.А.).
5. Разное.

Слушали:

Мартьянова К.Е., Лепихин В.А., Захаров А.М., Скубко Э.В.

Решение:

По первому вопросу:

1.1. Администрации Камышловского городского округа внести в
проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения, находящихся на территории г. Камышлова,
обустройство пешеходного перехода на перекрестке ул. Советская -  К.
Либкнехта, г. Камышлов.

Ответственный: Скубко Э.В.
Срок исполнения: 2022 год.

1.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет для обустройства пешеходного
перехода на перекрестке ул. Советская -  К. Либкнехта, г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 25.09.2022.

По второму вопросу:

2.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет на обустройство места высадки и
посадки воспитанников детского сада по ул. Строителей (южнее д. 36 по ул.
Строителей), г. Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 25.09.2022.

2.1. Администрации Камышловского городского округа
предусмотреть финансовые средства на обустройство места высадки и
посадки воспитанников детского сада по ул. Строителей (южнее д. 36 по y\i
Строителей), г. Камышлов.

Ответственный: Семенова Л.А.
Срок исполнения: 2023 год.

По третьему вопросу:

3.1. Отказать в ограничении движения по ул. Ленина, г. Камышлова.

3.2. Рекомендовать ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский» усилить
контроль за безопасностью дорожного движения на ул. Ленина, г. Камышлов

в вечернее и ночное время.

По четвертому вопросу:

4.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа» включить
в муниципальный контракт на содержание и ремонт автомобильных дорог
общего пользования в границах Камышловского городского округа на 2023
год установку дублирующих дорожных знаков 3.20 (обгон запрещен), пс ул.
Энгельса, ул. Северная, г. Камышлов в соответствии с пунктом 5.1.6 ГОСТ Р
52289-2019 Технические средства организации дорожного движения.
Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных
ограждений и направляющих устройств.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.10.2023.

4.2. Администрации Камышловского городского округа в целях
обеспечения безопасности дорожного движения, необходимо организовать
мероприятия по устранению недостатков, выявленных в рамках приемки
образовательных организаций к новому учебному 2022-2023 годах.

Ответственный: Фадеев Д.Ю., Скубко Э.В.
Срок исполнения: до 01.09.2022.

4.3. Администрации Камышловского городского округа подготовить
письмо в министерство транспорта Свердловской области на включение в
расходные полномочия денежных средств на мероприятия на обустройстзо
дороги тротуарами в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52766-2007, по
маршруту следования «дом-школа-дом» на участках улиц г. Камышлов:

- по ул. Леваневского от ул. Советской до ул. Молокова;
- по ул. Энгельса от АЗС до ул. Садавая;
- по ул. Энгельса от ул. Урицкого до ул. Ленина;
- ул. Ирбитская;
- ул. Энгельса от дома №160 до ул. Урицкого;
- ул. Северная от автобусной остановки до КГТТ и коррекционно|й

школы;
- ул. Советская от ул. Ленина до ул. Ленинградская (четная сторона);
- ул. Р. Люксембург от ул. Энгельса до ул. К. Маркса;
- ул. Вокзальная от ул. Тюменская до ул. Куйбышева, по четной стороне
Ответственный: Скубко Э.В.
Срок исполнения: до 17.08.2022. .

4.4. Вопрос, по подключению системы видеонаблюдения, состоящим на
балансе Камышловского городского округа и настройки каналов связи i
соответствии техническими условиями; модернизации муниципальное
систему видеонаблюдения, в части интеграции в них модуля распознания

государственных регистрационных знаков транспортных средств и передачи
информации в формате приема данных СПО «Паутина» рассмотреть на
очередном заседании комиссии по безопасности дорожного движения г.
Камышлов в октябре 2022 года.

Начальнику отдела гражданской обороны и пожарной безопасности
администрации Камышловского городского округа Удалову А.В.
проработать данный вопрос с техническими специалистами ГИБДД.

По пятому вопросу:

1TI5. Возможность организации кикшеринга (проката электросамокатов,
самокатов и велосипедов) на территории Камышловского городского округа
отсутствует.

В ходе проведения выездной комиссии по безопасности дорожнЬго
движения Камышловского городского округа, 12.08.2022 проведен осмотр
водоотводной канавы от ул. Комсомольская, 50 до ул. Советская (вдоль
типографии), тротуара по ул. Гагарина, тротуара и водоотводной трубы по
ул. Ленина, г. Камышлов. /
Заместитель председателя
комиссии по БДД К.Е. Мартьян эв

Э.В. Скубко